

SPI - Veitsbronn K/S

c/o SPI - Administration ApS, Store Torv 7, 1, 8000 Aarhus C

**Årsrapport for
2023**

CVR-nr. 32 33 52 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Veitsbronn K/S c/o SPI - Administration ApS Store Torv 7, 1 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 33 52 41
	Stiftet: 16. januar 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jens Jakob Holm Hans Erling Døssing Søren Friis
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	Komplementarselskabet SPI Veitsbronn ApS
Administrator	SPI - Administration ApS, Store Torv 7,1 8000 Aarhus C
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	SPI - Veitsbronn ApS & Co. KG, Babenhausen, Tyskland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje en eller flere vindmøller via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -83.856 kr. mod -77.487 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.082.707 kr. mod 2.768.392 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-83.856	-77.487
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.173.384	2.855.343
Andre finansielle indtægter	0	371
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.579	-9.835
Skat af årets resultat	-2.242	0
Årets resultat	1.082.707	2.768.392
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.173.384	2.718.044
Overføres til overført resultat	0	50.348
Disponeret fra overført resultat	-90.677	0
Disponeret i alt	1.082.707	2.768.392

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.127.970	10.954.586
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.127.970</u>	<u>10.954.586</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.127.970</u>	<u>10.954.586</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.146.798	1.144.274
	Andre tilgodehavender	<u>20.048</u>	<u>6.232</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.166.846</u>	<u>1.150.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>67.416</u>	<u>21.351</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.234.262</u>	<u>1.171.857</u>
	Aktiver i alt	<u>13.362.232</u>	<u>12.126.443</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.801.510	8.801.510
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.891.428	2.718.044
Øvrige reserver	17.195	22.264
Overført resultat	-1.257.222	-1.166.545
Egenkapital i alt	<u>10.452.911</u>	<u>10.375.273</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>2.782.173</u>	<u>1.665.776</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.782.173</u>	<u>1.665.776</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.001	21.999
Anden gæld	<u>105.147</u>	<u>63.395</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>127.148</u>	<u>85.394</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.909.321</u>	<u>1.751.170</u>
Passiver i alt	<u>13.362.232</u>	<u>12.126.443</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	10.501.510	0	22.264	-1.216.893	9.306.881
Resultatandel	0	2.718.044	0	50.348	2.768.392
Udlodning	<u>-1.700.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.700.000</u>
Egenkapital 1.					
januar 2023	8.801.510	2.718.044	22.264	-1.166.545	10.375.273
Resultatandel	0	1.173.384	0	-90.677	1.082.707
Valutakursreguleringer	0	0	-5.069	0	-5.069
Udlodning	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>7.801.510</u>	<u>3.891.428</u>	<u>17.195</u>	<u>-1.257.222</u>	<u>10.452.911</u>

Stamkapitalen udgør kr. 14.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 14.000. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 6.198 pr. andel.

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.079	1.278
Andre finansielle omkostninger	2.500	8.557
	4.579	9.835
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	8.236.542	8.236.542
Kostpris 31. december 2023	8.236.542	8.236.542
Opskrivninger 1. januar 2023	2.791.859	-68.260
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.178.160	2.860.119
Opskrivninger 31. december 2023	3.970.019	2.791.859
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-73.815	-69.039
Årets afskrivninger på goodwill	-4.776	-4.776
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-78.591	-73.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.127.970	10.954.586
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Veitsbronn ApS & Co. KG	Babenhausen, Tyskland	100 %
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankengagementet i SPI - Veitsbronn ApS & Co. KG, t.kr. 15.770 er pantsat anparter i SPI - Veitsbronn ApS & Co. KG, bogført værdi t.kr. 12.128.		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.		
Selskabet har indgået administrationsaftale med opsigelsesvarsel på 6 mdr. Den årlige ydelse er ca. t.kr. 61.		
